
                                        UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

D E C A N A T O 

Av. Juan Pablo II Nº 306, Bellavista, Callao                                          Teléfono 429  - 7178 
 

 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

 
Bellavista, 31 de enero 2021*. 

 
OFICIO N° 034-2021-D-FCNM 
 
Señor Doctor: 
ROGER HERNANDO PEÑA HUAMÁN 
Rector de la Universidad Nacional del Callao 
rector@unac.edu.pe 
mesadepartesvirtualdelaunac@unac.edu.pe 
Presente.- 
 

                                                        

       
Referencias: a. Solicitud presentada por el docente Dr. SÁNCHEZ ORTIZ, 

Jesús Félix de fecha 23 de diciembre del año 2020. 

b. Proveído Nº 3923-2020-OSG/VIRTUAL 

c. Informe  Nº 001-2021-DAF-FCNM 

d. Resolución Nº 010-2021-CF-FCNM 

            Expediente  Nº 01090645 (OSG), contiene 06 folios a la fecha. 

       Asunto:  Licencia sin goce de remuneraciones  

  

Con cordial saludo, a través del presente remito a vuestro despacho, en forma virtual para el 

trámite pertinente, la Resolución Nº 010-2021-CF-FCNM y, el expediente indicado en la referencia, en 

relación a la propuesta de otorgamiento de licencia sin goce de haber por motivos particulares, del 01 

de marzo del año 2021 al 28 de febrero del año 2022, período de un año, solicitado por el docente 

ordinario adscrito al Departamento Académico de Física Dr. SÁNCHEZ ORTIZ, Jesús Félix. 

Sin otro particular, quedo de usted. 

Atentamente, 

 
 

 

 
 
Documento virtualizado 

 

Adjunto: 06 folios  
 

RMVG/pgh 
Exp N° 343.12.20 

  jfsanchezo@unac.edu.pe 

      fcnm.dpto.fisica@unac.edu.pe 

  Archivo. 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DECANATO 

 Mg. Roel Mario Vidal Guzmán 
Decano 

mailto:rector@unac.edu.pe
mailto:mesadepartesvirtualdelaunac@unac.edu.pe
mailto:jfsanchezo@unac.edu.pe


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

 
                                                                                                              

Bellavista, 25 de enero 2021* 
 
Señor: (a) 
 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 010-2021-CF-FCNM. - Bellavista, 25 de enero 2021.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMÁTICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CALLAO 
 
 
Visto la Solicitud (Expediente N°01090645 OSG – 343.12.20 FCNM), presentado en forma virtual el 28 de 
diciembre del año 2020 en Mesa de Partes de la UNAC, por cuyo intermedio el docente ordinario adscrito al 
Departamento Académico de Física Dr. SÁNCHEZ ORTIZ, Jesús Félix, solicita licencia sin goce de 
remuneraciones, a partir del 01 de marzo del año 2021 al 28 de febrero del año 2022 por motivos particulares. 
  
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Artículo 259°, inciso 259.9 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “los 
docentes ordinarios gozan de los siguientes derechos: tener licencia con o sin goce de haber con reserva a 
plaza “, en concordancia con el inciso 88.7 del Artículo 88° de la Ley Universitaria Ley 30220. 
 
Que, asimismo se encuentra contemplado lo solicitado en el inciso b) del artículo 06° del Reglamento de 
Licencias, Permisos y Vacaciones del Personal Docente aprobado con Resolución N° 134-06-CU que establece: 
“Licencia sin goce de remuneraciones por motivos particulares, por capacitación no oficializada”;  
 
 
Que, el Decreto Supremo N° 005-90-PCM- Reglamento del Decreto Ley 276, Ley de la Carrera Administrativa 
en su Artículo 110°, establece como una de las licencias a que tienen derecho los Funcionarios y Servidores, es 
la licencia por motivos particulares;  
 
Que, Artículo 115ª del acotado reglamento establece que, la licencia por motivos particulares podrá ser 
otorgada hasta por noventa días, en un período no mayor de un año, de acuerdo con las razones que exponga 
el servidor y las necesidades del servicio; 
 
Que, mediante documento del visto, el docente ordinario, adscrito al Departamento Académico de Física, Dr. 
SÁNCHEZ ORTIZ, Jesús Félix, solicita licencia sin goce de remuneraciones a partir del 01 de marzo del año 2021 
al 28 de febrero del año 2022 por motivos particulares;  
 
Que, corrido el trámite de la solicitud del recurrente, el Director del Departamento Académico de Física, 
mediante Informe N° 001-2021-DAF-FCNM, recibido el 15 de enero del  2021, da opinión favorable a la petición 
del profesor citado; por lo que amerita aprobar la presente solicitud; 

 

Estando a lo glosado; a lo acordado por el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias Naturales y 
Matemática en su sesión extraordinaria de fecha 23 de enero del año 2021, vía reunión Meet y, en uso de las 
atribuciones que le confiere los Artículo 180°, inciso 180.14 del Estatuto de la Universidad y, el Artículo 70° de 
la Ley Universitaria, Ley N° 30220;  
 
RESUELVE:  
 
1º. PROPONER al Consejo Universitario de la Universidad Nacional del Callao, otorgar licencia sin goce de 

remuneraciones del 01 de marzo del año 2021 al 28 de febrero del año 2022, período de un año, por 
motivos particulares al docente ordinario, en la categoría de auxiliar, tiempo parcial, adscrito al 
Departamento Académico de Física Dr. SÁNCHEZ ORTÍZ, Jesús Félix.     

  
2º. Transcribir la presente Resolución al Rectorado, Oficina de Recursos Humanos, Oficina de Planificación, 

Departamentos Académicos, Escuelas Profesionales e Instituto de Investigación de la FCNM, para 
conocimiento y fines. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese 
Fdo. Mg. ROEL MARIO VIDAL GUZMÁN. -Decano y Presidente del Consejo de Facultad de la Facultad de 
Ciencias Naturales y Matemática de la Universidad Nacional del Callao.  
Fdo. Mg. ALFREDO SOTELO PEJERREY. -Secretario Académico. 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exp 343.12.20 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

DECANATO 

 Mg. Roel Mario Vidal Guzmán 
Decano 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICA 

 

Mg. Alfredo Sotelo Pejerrey 

Secretario Académico 
 
 
 



 
 
 
 

 

  

FOLIO 06 



 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


